关于公布2011年度电力行业优秀工程
咨询成果获奖项目的通知
电规协标〔2011〕124号

各相关单位：

2011年度电力行业优秀工程咨询成果奖评审工作，已由我会组织评审专家评审完成。会议评审决定“四川白马600MW CFB示范电站可行性研究”等146个项目分别获得电力行业优秀工程咨询成果一、二、三等奖，现予公布。

附件：1、2011年度电力行业优秀工程咨询成果获奖项目名单

2、2011年度电力行业优秀工程咨询成果缓评项目名单
附件1：
2011年度电力行业优秀工程咨询成果获奖项目名单

一等奖
	序号
	工程名称
	设计单位

	发电项目

	1
	四川白马600MW CFB示范电站可行性研究
	西南电力设计院

	2
	国家863计划分布式供能课题示范工程可研报告
	广东省电力设计研究院

	3
	国电汉川电厂三期扩建工程可行性研究报告
	中南电力设计院

	4
	浙江浙能六横电厂新建工程可行性研究
	浙江省电力设计院

	5
	徐州发电有限公司2×1000MW机组(上大压小)建设工程可行性研究
	华东电力设计院

	6
	新密电厂二期扩建工程（2×1000MW机组）可行性研究报告
	河南省电力勘测设计院

	规划项目

	1
	托克托电厂阻塞滤波器修改设计
	华北电力设计院工程有限公司   上海交通大学

	2
	华东地区能源中长期发展规划研
	华东电力设计院

国家发展和改革委员会能源研究所  华东电网规划研究中心

	3
	华中区域“十二五”电网规划设计
	中南电力设计院

西南电力设计院

	4
	新疆火电建设与电力外送问题研究
	中国电力工程顾问集团公司

西北电力设计院

	5
	澜沧江上游梯级水电站输电系统规划设计
	中国电力工程顾问集团公司

中南电力设计院

西南电力设计院

广东省电力设计研究院

	6
	七个千万千瓦级风电基地输电系统规划设计
	国网北京经济技术研究院

华北电力设计院工程有限公司

东北电力设计院

西北电力设计院

江苏省电力设计院

	送变电项目

	1
	青海～西藏±400kV直流联网工程可行性研究
	西南电力设计院                  西北电力设计院               青海省电力设计院

	2
	溪洛渡送电广东±500kV同塔双回直流输电工程可行性研究
	中南电力设计院

西南电力设计院

广东省电力设计研究院

	3
	晋东南——南阳——荆门交流特高压试验示范工程扩建可行性研究
	中南电力设计院

华北电力设计院工程有限公司

	自动化项目

	1
	中新天津生态城智能电网综合示范工程建设实施方案
	天津电力设计院

	2
	江苏省电力公司通信网“十二五”规划专题报告
	江苏省电力设计院

	3
	江苏智能电网调度技术支持系统试点工程可行性研究报告
	江苏科能电力工程咨询有限公司

	4
	华东电网公司“十二五”电网智能化规划
	华东电力设计院

	5
	南方电网超高压运行维护系统升级改造工程可行性研究
	中南电力设计院

	 供配电项目

	1
	菜市口220kV输变电及生产附属设施（电力科技馆）工程可行性研究报告
	北京电力经济技术研究院

清华大学建筑设计研究院

	2
	220千伏航云输变电工程可行性研究报告
	广州电力设计院

	3
	珠海220千伏琴韵输变电工程（20千伏方案）可行性研究报告
	珠海电力设计院有限公司

	4
	沈阳220kV新立输变电工程(可研)
	沈阳电力勘测设计院

	5
	生态城220kV输变电工程可行性研究报告
	天津电力设计院

	6
	佛山220kV永丰输变电工程选址选线报告
	佛山电力设计院有限公司

	7
	东莞220kV立新变电站增容扩建工程可行性研究报告
	东莞电力设计院

	环保评价项目

	1
	浙江六横电厂工程环境影响报告书
	华东电力设计院

	2
	溪洛渡右岸电站500kV交流送出工程环境影响报告书
	西南电力设计院

	3
	晋东南-南阳-荆门交流特高压试验示范工程扩建环境影响报告书
	中南电力设计院

华北电力设计院工程有限公司

	4
	华能伊春“上大压小”热电联产(2×350MW)新建工程环境影响报告书
	东北电力设计院

	5
	神华新疆米东(2×300MW)煤矸石热电厂“上大压小”工程环境影响报告书
	新疆电力设计院

新疆鼎耀工程咨询有限公司

	6
	广东华润海丰电厂“上大压小”新建工程环境影响报告书
	华北电力设计院工程有限公司

	勘测项目

	1
	承德西-平安城500kV双回线路工程杆塔受采动影响评价报告
	华北电力设计院工程有限公司

天地科技股份有限公司

	技经项目

	1
	电力建设项目国民经济评价研究报告
	中国电力工程顾问集团公司

武汉大学

二等奖
	序号
	工程名称
	设计单位

	发电项目

	1
	中电投通辽开鲁建华300MW风电场工程可行性研究报告
	上海电力设计院有限公司

	2
	华电内蒙古辉腾锡勒2#(库伦)扩建200MW风电场工程可行性研究报告
	内蒙古电力勘测设计院

	3
	广东大唐潮州三百门电厂#3、#4机组(2×1000MW)扩建工程可行性研究报告；
	广东省电力设计研究院

	4
	华能黑龙江核电厂厂址普选报告
	东北电力设计院

	5
	山西神头发电有限责任公司“上大压小”2x600MW级机组工程可行性研究
	华北电力设计院工程有限公司

	6
	山西古交发电厂二期（2×600MW）工程可行性研究报告
	山西省电力勘测设计院

	7
	莱州电厂一期循环水排水尾能利用
	国核电力规划设计研究院

	8
	河北涞源周村1MWp光伏电站可行性研究报告
	河北省电力勘测设计研究院

	9
	华润电力（贺州）有限公司一期新建工程可行性研究
	中南电力设计院

	系统规划项目

	1
	华东电网“十二五”主网架规划设计
	华东电力设计院

	2
	电源结构及布局优化研究
	中国电力工程顾问集团公司

东北电力设计院

华东电力设计院

中南电力设计院

西北电力设计院

西南电力设计院

华北电力设计院工程有限公司

	3
	辽宁电网“十二五”主网架规划设计
	东北电力设计院

	4
	受端系统交直流相互影响研究
	华东电力设计院

	5
	哈密能源基地输电系统规划设计
	国网北京经济技术研究院

	6
	贵州电力工业发展“十二五”及中长期规划研究
	西南电力设计院

	7
	南方电网2011—2013年中长期运行方式研究
	中南电力设计院

	8
	直流运行方式对广东电网可靠性影响分析
	广东省电力设计研究院

	9
	西北750/330（220）千伏电磁环网解环及限制短路电流深化研究
	西北电力设计院

	10
	提高内蒙古电网呼包、呼丰断面输电能力方案研究
	华北电力设计院工程有限公司

	送变电项目

	1
	柔性直流输电示范工程可行性研究
	上海电力设计院有限公司

	2
	天津静海500kV输变电工程可行性研究
	华北电力设计院工程有限公司

	自动化项目

	1
	东北区域电网“十二五”通信网规划
	东北电力设计院

	2
	华东电网公司通信网“十二五”规划报告
	华东电力设计院

	3
	华东智能电网调度技术支持系统试点工程
	华东电力设计院

	4
	广东电网十二五电能计量规划
	广东省电力设计研究院

	5
	河南电网智能化规划
	河南省电力勘测设计院

	6
	山东电网备用调度系统工程可行性研究报告
	山东电力工程咨询院有限公司

	7
	浙江省电力公司“十二五”信息化规划研究系列报告
	浙江省电力设计院

	供配电项目

	1
	北仑电厂600MW机组改接入220千伏系统工程可行性研究报告
	浙江省电力设计院

	2
	淄博220kV位庄变电站整体改造输变电工程可行性研究报告
	山东电力工程咨询院有限公司

	3
	220kV坡头变电站扩建第二台主变工程可行性研究报告
	佛山南海电力设计院工程有限公司

	4
	湖州电网生命线工程方案研究
	湖州电力设计院

	5
	福清江阴220kV变电站可行性研究报告
	福建永福工程顾问有限公司

	6
	110kV桓谭(花园)变电站 工程
	安徽华电工程咨询设计有限公司

	7
	济宁110kV黄屯输变电工程可行性研究报告
	山东电力工程咨询院有限公司

济宁圣地电力设计院有限公司

	环保评价项目

	1
	青海玉树州称多110kV输变电工程环境影响报告表
	中南电力设计院

	2
	辽宁红沿河核电厂5、6号机组工程水土保持方案报告书
	东北电力设计院

	3
	四川达州燃气电站新建工程环境影响报告书
	西南电力设计院

	4
	宁夏水洞沟电厂工程环境影响补充报告书
	西北电力设计院

	5
	班多水电站送出工程水土保持方案报告书
	西北电力设计院

	6
	华能伊春“上大压小”热电联产(2×350MW)新建工程水土保持方案报告书
	东北电力设计院

	勘测项目

	1
	擂鼓220千伏输变电新建工程（5.12大地震极重灾区抢建工程）建设用地地质灾害危险性评估报告
	四川电力设计咨询有限责任公司

	2
	辽宁华电铁岭发电有限公司二期扩建工程（2*600MW机组）水资源论证报告
	东北电力设计院

	技经项目

	1
	2007、2008年投产电力工程项目造价分析
	中国电力工程顾问集团公司

中国水电工程顾问集团公司

三等奖（排序不分先后）
	序号
	工程名称
	设计单位

	1
	海南三亚1MW太阳能热发电示范工程可行性研究报告
	上海电力设计院有限公司

	2
	重庆合川双槐电厂二期扩建#3机组工程可行性研究总报告
	西南电力设计院

	3
	山西大唐国际临汾河西热电厂2×300MW“上大压小”热电联产工程可行性研究报告
	山西省电力勘测设计院

	4
	华能海南东方二期工程可行性研究
	中南电力设计院

	5
	内蒙古华电二连浩特风光互补城市供电示范项目可行性研究报告
	内蒙古电力勘测设计院

	6
	华电固原风电场月亮山项目一期49.5MW工程可行性研究报告
	中国电力建设工程咨询公司

	7
	江西老爷庙风电场工程可行性研究
	江西省电力设计院

	8
	京能内蒙古兴安盟科右中旗风电场一期49.5MW工程可行性研究报告
	东北电力设计院

	9
	中电投珠海横琴岛多联供燃气能源站项目可行性研究报告
	广东省电力设计研究院

	10
	新疆哈密大南湖电厂一期2×300MW机组工程可行性研究报告
	国核电力规划设计研究院

山东电力工程咨询院有限公司

新疆电力设计院

	11
	诏安梅岭风电场工程可行性研究报告
	福建省电力勘测设计院

	12
	连江北茭风电场工程可行性研究报告
	福建永福工程顾问有限公司

	13
	佛山“十二五”电网规划
	佛山电力设计院有限公司

	14
	山西省“十一五”电网发展总结评估报告
	山西省电力勘测设计院

山西省电力公司

	15
	蒙东电网“十二五”主网架规划设计
	东北电力设计院

	16
	黑龙江省电网“十二五”电网规划设计
	东北电力设计院

	17
	青海电网“十二五”主网架规划设计
	西北电力设计院  青海省电力公司

	18
	甘肃电网“十二五”主网架规划设计
	西北电力设计院  甘肃省电力公司

	19
	海南电力工业发展“十二五”及中长期规划研究
	中南电力设计院

	20
	国电兰州热电2×300MW热电联产“上大压小”改建工程接入系统设计
	甘肃省电力设计院

	21
	珠江三角洲地区厂站合一变电站规划
	广东省电力设计研究院

	22
	广西防城港核电厂工程可行性研究阶段接入系统设计
	广西电力工业勘察设计研究院

	23
	铜仁电网2009~2013年规划
	贵州电力设计研究院

	24
	涞源周村太阳能光伏电站一期工程接入系统
	河北省电力勘测设计研究院

	25
	长沙至昆明铁路客运专线湖南段牵引变电站接入系统设计
	湖南省电力勘测设计院

	26
	准东能源基地输电系统规划设计
	国网北京经济技术研究院

	27
	上海世博会园区电网规划
	上海电力设计院有限公司

	28
	珠海横琴新区电网专项规划
	珠海电力设计院有限公司

华南理工大学电气学院

	29
	承德西500kV输变电工程可行性研究
	华北电力设计院工程有限公司

	30
	广东500kV狮洋（南沙）输变电工程可行性研究报告
	广东省电力设计研究院

	31
	赣州南500kV输变电工程可研报告
	江西省电力设计院

	32
	500KV营口南输变电工程
	辽宁电力勘测设计院

	33
	山东电网省主干OTN传输网改造项目可行性研究报告
	山东电力工程咨询院有限公司

	34
	天津市电力公司配电自动化试点工程建设实施方案
	天津电力设计院

	35
	浙江电力通信“十二五”规划报告
	浙江省电力设计院

	36
	重庆电网通信网“十二五”规划报告
	西南电力设计院

	37
	广东电网公司中山供电局电力调度新大楼智能化工程可行性研究
	广东省电力设计研究院

	38
	重庆电网备用调度系统建设工程
	中南电力设计院

	39
	江苏省电力公司电力用户用电信息采集系统2010年建设方案专题报告
	江苏省电力设计院

	40
	福建电网智能化规划
	福建省电力勘测设计院

	41
	江西调度数据网第二平面骨干网工程可行性研究报告
	江西省电力设计院

	42
	华中电网“十二五”通信网规划报告
	中南电力设计院

	43
	山西省电网智能化规划
	山西省电力勘测设计院

山西省电力公司

	44
	江滨变220kV开关站工程可行性研究报告
	浙江省电力设计院

	45
	长春220kV变电站增容改造工程可行性研究
	吉林省电力勘测设计院

	46
	包头生态铝工业园区220kV输变电工程可行性研究报告
	内蒙古电力勘测设计院

	47
	东莞220kV角布（塘厦）输变电工程可行性研究报告
	东莞电力设计院

	48
	220kV光孝（良登）输变电工程可行性研究报告
	佛山南海电力设计院工程有限公司

	49
	惠州220kV沙迳（永汉）输变电工程可行性研究报告
	佛山电力设计院有限公司

	50
	110千伏宏图输变电工程
	佛山市顺德电力设计院有限公司

	51
	220千伏大岗输变电工程可行性研究报告
	广州电力设计院

	52
	220kV拉东变电站智能化改造可行性研究报告
	齐齐哈尔电力设计院有限公司

	53
	延吉道220kV变电站全站改造输变电工程
	天津电力设计院

	54
	厦深铁路（潮州潮汕）牵引站供电工程可行性研究报告
	珠海电力设计院有限公司

	55
	沈阳66kV三泉输变电工程(可研)
	沈阳电力勘测设计院

	56
	广州中新知识城电力工程专项规划
	广州电力设计院

广东省城乡规划设计研究院

	57
	国电电力大同第二发电厂三期扩建工程环保设施变更（取消GGH装置、安装SCR脱硝装置）环境影响补充专题报告书
	华北电力设计院工程有限公司

	58
	秦山核电厂扩建项目(方家山核电工程)送出工程水土保持方案报告书
	华东电力设计院

	59
	750kV吐鲁番~巴州（巴音郭楞）输变电工程水土保持方案报告书
	西北电力设计院

新疆电力设计院

	60
	团结湖330kV输变电工程环境影响报告书
	西南电力设计院

	61
	湖北华能荆门“上大压小”热电联产新建项目水土保持方案报告书
	中南电力设计院

	62
	深圳市电网规划环境影响报告书
	中南电力设计院

	63
	绵阳擂鼓220kV输变电工程环境影响报告
	四川电力设计咨询有限责任公司

	64
	新疆新能大山口二级水电站工程环境影响报告书
	新疆电力设计院

新疆鼎耀工程咨询有限公司

	65
	宁东～山东±660kV直流输电线路工程黄河大跨越群桩基础冲刷模型试验报告
	国核电力规划设计研究院

中国水利水电科学研究院

	66
	台山核电站腰古厂址可行性研究阶段海域、陆域工程物探勘测报告
	广东省电力设计研究院、

广州海洋地质调查局

广东省地质物探工程勘察院

	67
	陆丰核电站可行性研究阶段工程水文气象综合分析报告
	广东省电力设计研究院

附件2：

2011年度电力行业优秀工程咨询成果缓评项目名单

	编号
	申报单位
	申报项目
	缓评原因

	1
	华润盘锦热电厂2×350MW机组新建工程可行性研究
	东北电力设计院
	无政府核准

	2
	林口红旗林场风电场风资源及装机规模规划
	东北电力设计院
	完成时间不满足要求

	3
	天津陈塘庄热电厂煤改气搬迁工程可行性研究
	华北电力设计院工程有限公司
	无政府核准，完成时间不满足要求

	4
	内蒙古大唐国际锡林浩特年处理500万吨褐煤滚筒干燥工程可行性研究
	华北电力设计院工程有限公司
	项目备案批复

	5
	宁东矸石电厂主厂房结构抗震能力分析专题报告
	国核电力规划设计研究院
	项目无审查

	6
	华能内蒙古赤峰克什克腾旗书声300MW风电场工程
	辽宁电力勘测设计院
	无政府核准

	7
	特变电工新疆硅业有限公司2×300MW自备热电站
	新疆电力设计院
	项目无审查

	8
	辽宁徐大堡核电厂输电系统规划
	东北电力设计院
	完成时间不满足要求

	9
	苏州市“十二五”电力设施专项规划(及远景展望)
	华东电力设计院
	专家建议缓评

	10
	山东海阳核电厂#3、#4号机组接入系统设计
	国核电力规划设计研究院
	完成时间不满足要求

	11
	重庆电网“十二五”主网架规划设计
	西南电力设计院
	专家建议缓评

	12
	华东电网二次系统“十二五”规划
	华东电力设计院
	完成时间不满足要求

	13
	南方电网二次系统“十二五”规划
	广东省电力设计研究院

广西电力工业勘察设计研究院

云南省电力设计院

贵州电力设计研究院

海南电力设计研究院
	完成时间不满足要求

	14
	福建省地县一体化调控技术支持系统可行性研究报告
	福建省电力勘测设计院
	完成时间不满足要求

	15
	东北华北联网高岭背靠背换流站扩建工程可行性研究
	东北电力设计院
	无政府核准

	16
	长春南500kV输变电工程可行性研究报告
	东北电力设计院
	无政府核准

	17
	眉山Ⅱ500千伏输变电工程可行性研究报告
	四川电力设计咨询有限责任公司
	无政府核准

	18
	忻州广宇煤电有限公司2×135MW热电机组变更工程环境影响报告书
	华北电力设计院工程有限公司
	完成时间不满足要求

	19
	锡盟～南京1000kV交流输变电工程水土保持方案报告书(报批稿)
	华东电力设计院

北京国电华北电力工程有限公司

东北电力设计院

西北电力设计院

西南电力设计院
	完成时间不满足要求

	20
	锡盟～南京1000kV特高压交流输变电工程环境影响报告书
	华东电力设计院

华北电力设计院工程有限公司

东北电力设计院

西南电力设计院

西北电力设计院
	完成时间不满足要求

	21
	陕西华电榆横煤电有限责任公司一期2×600MW级机组工程环境影响报告书
	西北电力设计院
	完成时间不满足要求

	22
	云南金沙江中游电站送电广西直流输电工程水土保持方案报告书
	西南电力设计院

中南电力设计院
	完成时间不满足要求

	23
	新疆华电喀什二期发电有限责任公司(2×350MW)热电联产扩建工程环境影响报告书
	新疆电力设计院
	完成时间不满足要求

	24
	大唐华银南山风电场一期工程（工程测量）
	湖南省电力勘测设计院
	完成时间不满足要求

	25
	东北电力设计院集成工作平台
	东北电力设计院
	参加四优评选

9